

## Referat af generalforsamlingen i Parkinsonforeningen Nordjyllandskreds

Lørdag d. 7. april, 2018, kl. 9.30 – ca. 13.45

Sted: Liselund Ældrecenter

**09.30 – 10.00:** Ankomst og kaffe

Ca. 40 deltog i generalforsamlingen, og før Astrids indlæg blev der sunget fællessang, "Om lidt er kaffen klar", med Lars Kristiansen ved klaveret.

**10.00 – 10.40:** Indlæg ved Astrid Blom, direktør for Parkinsonforeningen

Astrid gav os en fin status på, hvor vi i landsregi står i forhold til de fire strategiske indsatsområder gældende for 2015-2018. De fire områder er: (i) Det gode liv for parkinsonramte, (ii) Pårørendes vilkår, (iii) Dannelse af netværk, og (iv) Rekruttering af frivillige og medlemmer. Astrid er virkelig god til at formulere sig kort og klart. Spørgelysten var stor, hvorfor strækkeben-pausen blev forsinket lidt.

Astrid fik som tak for sin indsats lidt Aalborg Chokolade med hjem.

**10.40 – 11.00:** Kort "strække ben" pause

**11.00 – 11.20:** Sang ved Pia Fog med pianist

Pia fremførte til en start to numre, hvor det første var Vilja – Lied fra "Den glade Enke" af Frans Lehár, og det andet var Musens sang fra Operetten "Mød mig på Cassiopeia" af Kai Norman Andersen. Præstationen blev så vel modtaget, at et ekstranummer var påkrævet. Det blev stykket Memory fra musicalen "Cats".

De fremmødte konstaterede efterfølgende, at der nok var kommet flere til generalforsamlingen, hvis det på forhånd var oplyst at Pia Fog er professionel koncertsanger, diplomuddannet fra Musikkonservatoriet i Aalborg med efterfølgende solist-studier på Sct. Cecilie-konservatoriet i Rom og daglig leder af Vestervig Kirkemusikskoles Aalborgafdeling. Pia har optrådt på såvel teater, radio som TV i både ind- og udland. Denne service-meddelelse giver vi gerne fremover, hvis vi kan lokke Pia til at synge en anden gang!!

Dagens pianist var Birgitte Søndergaard, som er organist og ansat ved Kirkemusikskolen som teorilærer.

**Generalforsamlingen** blev påbegyndt med ca. 20 minutters forsinkelse, altså kl. 11.40.

**11.40:** Generalforsamling

**Dagsorden:**

*1. Valg af dirigent*

Annette Søegaard blev valgt og indledte med en konstatering af, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt. Herefter blev ordet givet til Poul Israelsen, som kunne fortælle, at der

hensigtsmæssigt kunne foretages en ændring af dagsordenen. Det skyldes, at Lena Blicher havde bedt sig afløst på formandsposten ved sidste møde i kredsbestyrelsen. Det havde kredsbestyrelsen med beklagelse taget til efterretning og ny-konstitueret sig med Pia som formand (tidligere næstformand) og Poul som ny næstformand. Efter forudgående konsultation med landsforeningen ved Astrid Blom foreslog Poul på vegne af den samlede bestyrelse, idet vedtægterne ikke indeholder bestemmelser om hvad man gør i den pågældende situation, en ændring af dagsordenens nuværende punkt 5 (intet formandsvalg i år) til i stedet at være "Valg af ny formand for ét år". Det blev vedtaget af generalforsamlingen.

## *2. Kredsformandens beretning om kredsens virksomhed i det senest forløbne år*

Pia læste til en start op af Lenas årsberetning, som er offentliggjort i sidste nummer af Parkiposten (nr. 1, 2018), og supplerede med sit eget bidrag:

"Et af de store arrangementer, vi har arrangeret i Kredsbestyrelsen det seneste år, er vores Parkinsonskoledag med Diætist og Tandplejere, men den hidtil største er dog vores kommende Vendelbo Walk. Den finder sted d.16. juni i Slotved Skov tæt på Sindal, og seneste tilmelding er d. 16 maj. Meld dig til på [www.parkinord.dk](http://www.parkinord.dk) eller mobil 6091 7129.

Arbejdsgruppen mødes hver 14. dag. Vi er i arbejdsgruppen: Mig selv "sagde hunden" (Kreds), Poul Israelsen (Kreds), Carl Erik Jensen (Kreds), Kurt A. Michaelsen (Aalborg klubben), Niels Christian Mortensen (oprindelig initiativtager, Hjørringklubben), Kent Sørensen (Hjørringsklubben), Kurt Alling Nielsen (Himmerlandsklubben), Inge Marie Pedersen (Netværk Øst), og Mona Kristensen (Netværk Vesthimmerland). Vi har TRAVLT – med at finde sponsorer, kunstnere, skrive sang, lave logo til trøjer, finde mad-sponsorer og meget, meget mere.

VI KNOGLER, men vi har det også Sjovt. SÅ DET ER VIGTIGT, AT I SØGER FOR AT REKLAMERE FOR VORES ARRANGEMENT OG SELV AT KOMME SAMMEN MED VENNER OG BEKENDTE.

Som også Lena nævner, gør klubberne et godt stykke arbejde. Jeg synes alle klubberne er særdeles aktive herunder Hjørring, Himmerland og Vesthimmerland og ikke mindst Aalborgklubben, hvor du Morten sammen med andre har lavet et fantastisk arbejde bl.a. med Cannabisolie-foredragene, og hvor man løbende arrangerer pårørendeklub, specielle mandeaftner osv. Flot!"

Lena fik afslutningsvis en stor tak af Pia for at have været kredsens formand gennem 5 år, og for altid at have udvist stort engagement og arbejdsvillighed. Astrid Blom supplerede med en tak på egne vegne men gav samtidig udtryk for at være helt overbevist om, at hun også talte på den samlede hovedbestyrelse vegne. Lena modtog med generalforsamlingens applaus en blomst og lidt vin som en liden erkendtlighed.

## *3. Forelæggelse af årsregnskab for det senest forløbne år med revisors påtegning til godkendelse*

Ønsket fra sidste års generalforsamling om at få udleveret en papirkopi af regnskabet blev efterkommet. Herefter gennemgik kasserer Carl Erik Jensen årsregnskabet, som udviste et lille underskud og resulterer i, at kredsens likvide beholdning ved slutning af 2017 er på godt kr. 7.000.

Der blev stillet nogle få spørgsmål til regnskabet, som blev besvaret:

Når der figurerer §18 midler fra kommuner som indtægt på kredsregnskabet, skyldes det, at ikke alle klubber har selvstændigt CVR nummer, hvorfor klubben ikke direkte kan modtage penge fra kommunen. Beløbet bliver ubeskåret overført til den pågældende klub (under kredsens udgifter). Kredsregnskabet er derfor overskudsneutralt i forhold til §18-midler. I det konkrete tilfælde er det Himmerlandsklubben, som har modtaget kr. 12.900 fra Rebild Kommune.

Nogle undrede sig over den store reduktion i medlemsaktiviteten i 2017 i forhold 2016, ca. kr. 20.000. Forskellen kan i det store og hele tilskrives en bustur til Unity Walk i København i 2016, som blev opgivet i 2017.

#### *4. Valg af tre stemmetællere*

Jytte Jørgensen, Lilly Toft og Gitte Kristensen lod sig vælge. Det viste sig efterfølgende, at der ikke blev brug for stemmetællerne, idet valgene foregik som fredsvalg.

#### *5. ~~I år med ulige årstal valg af formand. Lena er ikke på valg i år. Jf. ovenfor ændret til: "Valg af formand for ét år"~~*

Poul indstillede på den samlede nuværende bestyrelses vegne Pia Fog til posten. Pia blev uden modkandidater valgt med applaus.

#### *6. Valg af medlemmer til bestyrelsen med angivelse af hvem der er på valg. Bestyrelsen består af 9 medlemmer (inklusive formanden)*

*På valg er: Bjarne Brohus (åben for at fortsætte som suppleant), Pia Fog (~~villig til genvalg~~), Carl Erik Jensen (villig til genvalg) og Inge Als (som har afløst Lene Saugbjerg; villig til genvalg)*

*(Til orientering består bestyrelsen i øvrigt af følgende medlemmer, som ikke er på valg: Ivan Andersen, Morten Kristensen, Kurt A. Michaelsen og Poul Israelsen).*

Lena stillede gerne op til valg som menigt bestyrelsesmedlem. Kent Sørensen (Hjørringklubben) kandiderede tillige gerne. Da der ikke meldte sig yderligere kandidater, blev alle fire – inkl. Carl Erik og Inge – valgt med applaus.

#### *7. Valg af suppleanter (nyvalg hvert år). Kurt Alling Nielsen er på valg.*

Kurt blev genvalgt og Bjarne Brohus nyvalgt. Der er faktisk ikke vedtægtsmæssige begrænsninger i antal suppleanter, men ingen andre meldte sig.

#### *8. I år med ulige årstal valg af revisor og revisorsuppleant. (Til orientering er Ivan Møller revisor og Lars Harbo revisorsuppleant). Ingen på valg i år*

#### *9. Indkomne forslag (indsendes skriftligt, herunder elektronisk, til kredsformanden senest 2 uger før generalforsamlingen)*

Der var ingen forslag (bortset fra det der gav anledning til ændret punkt 5 ovenfor)

#### *10. Eventuelt*

Der blev opfordret til, at de generelle vedtægter for en kreds blev ajourført med henblik på at tage højde for den situation, vi havde oplevet med, at en formand ønsker sig fritaget før udløbet af valgperioden. Da Astrid Blom var til stede, lovede hun at tage opfordringen med til hovedbestyrelsen.

Poul gentog opfordringen til at møde talstærkt op til Parkinson Unity Walk – Vendelbo Walk d. 16. juni og huske, at tilmeldingsfristen er 16. maj af hensyn til især busplanlægning.

**Ca. 12.35:** Frokost

**Ca. 13.45:** Tak for i dag – og kom godt hjem

/Referent

Poul Israelsen